
1 39 516307 RUESCH Noemi SUI 1994 Obersaxen 53.53 54.72 1:48.25 0.00
2 5 516138 GUT Lara SUI 1991 Sportingottardo 53.70 54.58 1:48.28 0.25
3 6 515766 SUTER Fabienne SUI 1985 Sattel-Hochstuckli 53.81 54.59 1:48.40 1.23
4 7 515747 GISIN Dominique SUI 1985 Engelberg 53.90 54.61 1:48.51 2.14
5 11 56032 SCHILD Bernadette AUT 1990 SK Dienten - Salz 53.81 54.71 1:48.52 2.22
5 3 516319 SUTER Corinne SUI 1994 Schwyz 53.18 55.34 1:48.52 2.22
7 32 516406 JENAL Larissa SUI 1996 Samnaun 54.27 54.43 1:48.70 3.70
8 12 516280 HOLDENER Wendy SUI 1993 Drusberg 54.68 54.52 1:49.20 7.81
9 20 516373 FLUETSCH Luana SUI 1995 St. Antönien 54.01 55.21 1:49.22 7.98

10 10 155415 ZAHROBSKA Sarka CZE 1985 53.95 55.35 1:49.30 8.63
11 16 516185 HAEHLEN Joana SUI 1992 Lenk i.S. 54.95 54.50 1:49.45 9.87
12 4 516344 KOPP Rahel SUI 1994 Flumserberg 53.94 55.83 1:49.77 12.50
13 9 516109 VOGEL Nadja SUI 1990 Escholzmatt 54.22 55.76 1:49.98 14.22

23.03.2013

Schweizermeisterschaft Alpin
Riesenslalom Damen

offizielle Rangliste

Jury Technische Daten
Techn. Delegierter FIS Bertsch Hugo AUT Strecke Usser Isch
Schiedsrichter Ulisse Delea SUI FIS-Homolog-Nr. 8200/08/06
Wettkampfrichter Fasser Linard SUI Höhe am Start 2420 m.ü.M.

Höhe am Ziel 2120 m.ü.M.
Höhendifferenz 300 m

1. Lauf 2. Lauf
Kurssetzer Petrini Daniele SUI Bill Christian SUI
Vorfahrer Hehli Gianni SUI Hehli Gianni SUI

Gutknecht Janick SUI Gutknecht Janick SUI
Feierabend Denise SUI Feierabend Denise SUI

Anzahl Re / Tore 34 / 37 34/38
Startzeit 09.45 12.15

Wetter bewölkt, föhnig
Applied Penalty 8.00
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14 35 516318 SCHEIBER Fabienne SUI 1994 Schwyz 54.96 55.13 1:50.09 15.13
15 17 405138 JELINKOVA Adriana NED 1995 55.13 55.03 1:50.16 15.70
16 31 516426 STOFFEL Elena SUI 1996 Ginals-Unterbäch 55.63 54.55 1:50.18 15.87
17 8 516225 BOURNISSEN Celia SUI 1992 Dent-Blanches Ev 54.18 56.01 1:50.19 15.95
18 25 516351 DAYER Julie SUI 1995 Hérémencia 55.60 54.62 1:50.22 16.20
19 28 516290 WICKI Janine SUI 1993 Soerenberg 55.24 54.99 1:50.23 16.28
20 14 516289 THUERLER Andrea SUI 1993 Edelweiss Jaun 54.93 55.52 1:50.45 18.09
21 26 516250 HOBI Sinja SUI 1993 Klosters 54.74 55.82 1:50.56 18.99
22 21 516429 GROEBLI Nathalie SUI 1996 Emmetten 54.75 55.95 1:50.70 20.14
23 33 355056 FRICK Joana LIE 1993 Sc Balzers 55.15 55.81 1:50.96 22.28
24 43 516369 ZUERCHER Lara SUI 1995 Feusisberg 55.68 55.35 1:51.03 22.86
25 23 516277 VOUILLOZ Tania SUI 1993 Salvan 55.52 55.58 1:51.10 23.43
26 53 516438 FRONZAROLI Stella SUI 1996 Feusisberg 55.51 56.23 1:51.74 28.69
27 54 516437 BISSIG Carole SUI 1996 Bannalp-Wolfens 55.67 56.38 1:52.05 31.24
28 41 516227 THALMANN Alexandra SUI 1992 Schwarzsee 55.88 56.40 1:52.28 33.13
29 34 516317 MATHIS Katrin SUI 1994 Bannalp-Wolfens 56.50 55.83 1:52.33 33.54
30 29 516293 MATHIS Milena SUI 1993 Buochs 55.69 56.65 1:52.34 33.63
31 44 516259 SCHWITTER Tanja SUI 1993 Flumserberg 56.15 56.44 1:52.59 35.68
32 46 516362 HAUSWIRTH Tanya SUI 1995 Gstaad 56.07 56.56 1:52.63 36.01
33 45 516432 MUELLER Martina SUI 1996 Engelberg 55.90 56.98 1:52.88 38.07
34 22 516260 CHAPERON Audrey SUI 1993 Châtel-St-Denis 56.63 56.33 1:52.96 38.72
35 49 516350 TROILLET Tiffany SUI 1995 Bagnes 56.23 56.87 1:53.10 39.88
36 52 516135 GIVEL Margaux SUI 1991 Anzère 55.74 57.40 1:53.14 40.20
37 40 516324 GRAVEN Rebecca SUI 1994 Zermatt 56.74 57.05 1:53.79 45.55
38 58 516441 BREGOU Anne-Solene SUI 1996 Blonay 56.80 57.17 1:53.97 47.03
39 42 516265 GMUER Chiara SUI 1993 Saechsmoor 56.55 57.51 1:54.06 47.77
40 61 516378 LUZI Ladina SUI 1995 Uniun Da sport tu 56.83 57.44 1:54.27 49.49
40 56 516403 BARANDUN Sina SUI 1996 Beverin 56.60 57.67 1:54.27 49.49
42 47 516329 VOLKEN Ramona SUI 1994 Belalp Naters 56.87 57.74 1:54.61 52.29
43 51 516276 UTZINGER Vanessa SUI 1993 Anzere Ski-Team 56.98 57.65 1:54.63 52.45
44 70 516404 DERUNGS Leila SUI 1996 Lenzerheide-Valb 57.64 57.27 1:54.91 54.76
45 66 516398 NAEPFLIN Lia SUI 1996 Wengen 57.52 57.52 1:55.04 55.83
46 63 516402 ANESINI Noemi SUI 1996 Davos 57.22 1:00.02 1:57.24 73.91
47 65 516445 VUADENS Chantal SUI 1996 Blonay 58.90 58.46 1:57.36 74.90
48 69 516416 CIMA Giorgia SUI 1996 Adula Snow Team 58.73 1:00.34 1:59.07 88.96
49 71 315207 TOMIC Veronika SRB 1994 Bsk 1:01.72 1:02.66 2:04.38 132.62

disqualifiziert 1.Lauf
1 36 516435 SUTER Raphaela SUI 1996 Stoos

nicht im Ziel 1.Lauf
1 1 516394 SUTER Jasmina SUI 1995 Stoos
2 2 516283 ELLENBERG Andrea SUI 1993 Hergiswil
3 13 516268 WILD Simone SUI 1993 Flumserberg
4 19 297594 BORGHETTI Giulia ITA 1990
5 27 516153 OBERSON Marine SUI 1991 Alpina Bulle
6 38 516440 KAELIN Fiona SUI 1996 Einsiedeln
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7 50 516422 GRAND Medea SUI 1996 Albinen Torrent
8 55 516451 VON GUNTEN Laura SUI 1996 Flumserberg
9 57 516360 ROTH Giulia SUI 1995 Saanen

10 64 516331 ZURBRIGGEN Maria SUI 1994 Zermatt

nicht am Start 2.Lauf
1 62 516356 HJALMARSSO Linn SUI 1995 Brigerberg
2 67 516392 PEZZATTI Celine SUI 1995 La Chax-de-Fond

Nicht im Ziel 2.Lauf
1 15 516248 FLURY Jasmine SUI 1993 Rinerhorn
2 18 516219 NUFER Priska SUI 1992 Alpnach
3 24 516407 KASPER Vanessa SUI 1996 Alpina St.Moritz
4 30 516284 GISIN Michelle SUI 1993 Engelberg
5 37 516428 BARMETTLE Leana SUI 1996 Engelberg
6 48 516371 BERTSCH Nina Lea SUI 1995 Davos
7 59 516363 SCHUMACHE Alyssa SUI 1995 Grindelwald
8 60 516399 RENTSCH Fraenzi SUI 1996 Grindelwald
9 68 516439 KAELIN Fabienne SUI 1996 Einsiedeln
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PUNKTEZUSCHLAGSBERECHNUNG
PENALTY CALCULATION
CACUL DE LA PENALITE

Name der Veranstaltung
Nom de l’eevenement
Name of event

Schweizermeisterschaften

Datum
Date
Date

23.03.2013
Disziplin
Discipline
Discipline

Riesenslalom
Name des TDs
Nom du DT
Name of the TD

Bertsch Hugo

Die besten 10 im Ziel / 10 meilleurs á l´amvèel / The best 10 at finish
Resultat
Rèsultat
Result

Nummer
Dossard
Number

Name
Nom
Name

Zeit
Temps
Time

FIS-Punkt
Points FIS
FIS-Points

5 besten
5 meilleurs
Best 5

Rennpunkte
Pts de course
Race points

1 516307 RUESCH, Noemi 1:48.25 37.24
2 516138 GUT, Lara 1:48.28 4.87 4.87 0.25
3 515766 SUTER, Fabienne 1:48.40 16.10
4 515747 GISIN, Dominique 1:48.51 5.08 5.08 2.14
5 56032 SCHILD, Bernadette 1:48.52 7.06 7.06 2.22
6 516319 SUTER, Corinne 1:48.52 7.26 7.26 2.22
7 516406 JENAL, Larissa 1:48.70 34.81
8 516280 HOLDENER, Wendy 1:49.20 11.23 11.23 7.81
9 516373 FLUETSCH, Luana 1:49.22 27.20
10 155415 ZAHROBSKA, Sarka 1:49.30 12.24

Die 5 besten FIS-Punkte am Start / 5 meilleurs points FIS au départ / The best 5 at start
1 516138 GUT, Lara 53.70 4.87
2 515747 GISIN, Dominique 53.90 5.08
3 56032 SCHILD, Bernadette 53.81 7.06
4 516319 SUTER, Corinne 53.18 7.26
5 516280 HOLDENER, Wendy 54.68 11.23

SUMMEN / TOTALS / TOTALS

(B) Die 5 besten FIS-Punkte am Start
Points FIS des 5 meilleurs au départ
FIS Points of best 5 at start

35.50

(A) Die 5 besten FIS-Punkte aus den ersten 10
Points FIS des 5 meilleurs dans les premiers 10
FIS Points of 5 to finish in top 10

35.50

(C) Rennpunkte der entsprechenden Wettkämpfer
Points compétition de ces concurrents
Race Points of corresponding competitors

14.64

Berechneter Zuschlag / Pénalité calculée / Calculated penalty
A 35.50 + B 35.50 - C 14.64 = 56.36 : 10 = 5.64

Korrekturwert / Valeur de correction / Correction value (-z-->+z Art. 4.4.7) 0.00
Kategorie-Adder / Additif de catégorie / Category Adde 2.00
Angewandter Punktezuschlag / Pénalité appliquée / Penalty applied 8.00

Unterschrift des TDs / Signature du DT / Signature TD


